МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СМОЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

 П Р И К А З

18.08.2023 г.                                                                                                    № 224-р

с.Смоленское

О группе родительского  контроля организации

и качества питания обучающихся

      В соответствии с протоколом поручений, данных по итогам расширенного

заседания общественной женской палаты при Губернаторе Алтайского края, в

целях осуществления общественного контроля организации и качества питания

обучающихся, на основании информационного письма Комитета по

образованию Смоленского района Алтайского края «Об организации горячего

питания обучающихся в образовательных организациях муниципального

образования Смоленского района на 2023-2024 учебный год»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о группе родительского контроля организации и

качества питания обучающихся (Приложение №1).

2. Утвердить состав группы родительского контроля организации и

качества питания обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение

№2).

3. Утвердить план работы группы родительского  контроля организации и

качества питания обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение

№3).

4. Назначить ответственным лицом по организации работы группы

родительского контроля организации и качества питания обучающихся

Микушину Г.А., заместителя директора по ВР.

5. Микушиной Г.А., заместителю директора по ВР довести данный приказ

до оператора питания.

6. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                           Н.А.Лукина

          С приказом ознакомлен (а): «___»_____ 20__ г._________ Г.А.Микушина

                                   Приложение №2

                                                                   к  приказу № _____ от  _________г.

                                                                       УТВЕРЖДАЮ:

                                                               Директор МБОУ «Смоленская СОШ № 2»

                                                                ___________________ Н.А.Лукина

Состав группы  родительского  контроля организации

и качества питания детей на 2023-2024 учебный год.

№

п/п

Ф И О Должность Контакты

1 Микушина Галина Анатольевна Зам.директора по

ВР

8-906-963-64-39

8-923-728-02-29

2 Егорихина Ольга

Александровна

Представитель

родительской

общественности

(3А класс)

8-903-990-13-39

3 Шилова Анна Олеговна Представитель

родительской

общественности

(2А класс)

8-962-798-89-95

4 Нечаева Ирина Игоревна Представитель

родительской

общественности

(5В класс)

8-983-357-44-10

5 Кабанова Людмила Викторовна Представитель

родительской

общественности

(8В класс)

8-923-722-38-83

6 Кузнецова Ирина Васильевна Представитель

родительской

общественности

(6А класс)

8-960-960-84-36

7 Попова Юлия Владимировна Представитель

родительской

общественности

(  класс)

8-913-252-47-98

8 Тырышкина Юлия Сергеевна Представитель

родительской

общественности

(  6Б класс)

8-906-944-47-57

9 Худяшова Анна Аркадьевна Представитель

родительской

общественности

(  9Б класс)

8-960-788-83-15

10 Лощенова Елизавета Андреевна Представитель

родительской

общественности

(  2Б класс)

8-903-995-85-16

11 Лямина Анастасия Васильевна Представитель

родительской

общественности

(  5А класс)

8-913-360-32-48

12 Спирина Гульнара Мустафаевна Представитель

родительской

общественности

(  7Б класс)

8-963-501-10-49

13 Терскова Анастасия Артуровна Представитель

родительской

общественности

(1В  класс)

8-962-803-18-26

                                Приложение №3

к  приказу №____    от  _____________.

                                                                        УТВЕРЖДАЮ:

                                                               Директор МБОУ «Смоленская СОШ № 2»

                                                                ___________________ Н.А.Лукина

ПЛАН

работы группы общественного контроля организации и качества питания

обучающихся на 2023-2024 учебный год.

№

п/п

Мероприятия Дата проведения Ответственные

1 Контроль качества сырой и

готовой продукции (бракераж)

ежедневно Группа

родительского

контроля

2 Контроль соответствия

реализуемых блюд

утвержденному меню

сентябрь Группа

родительского

контроля

3 Контроль санитарно-

технического содержания

обеденного зала. Состояние

обеденной мебели, столовой

посуды, наличие салфеток и т.п.

октябрь Группа

родительского

контроля

4 Контроль условий соблюдения

правил личной гигиены

обучающимися.

ноябрь Группа

родительского

контроля

5 Контроль наличия и состояния

санитарной одежды у

сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд.

декабрь Группа

родительского

контроля

6 Контроль объема и вида и

пищевых отходов после приема

пищи обучающимися

январь Группа

родительского

контроля

7 Контроль наличия лабораторно- февраль Группа

инструментальных

исследований качества и

безопасности поступающей

продукции и готовых блюд.

родительского

контроля

8 Контроль  за

удовлетворенностью

ассортиментом и качеством

потребляемых блюд (в форме

анкетирования обучающихся и

родителей) (законных

представителей)

март Группа

родительского

контроля

9 Контроль качества

информирования родителей и

детей о здоровом питании.

апрель Группа

родительского

контроля

10 Контроль качества и

оформления приготовленных

блюд, соблюдения санитарных

норм в школьной столовой (с

составлением оценочного листа)

май Группа

родительского

контроля

		2023-09-14T16:08:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СМОЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"

		2023-09-14T16:09:23+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СМОЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"

		2023-09-14T16:09:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СМОЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"